



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2014 № 862

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 933

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 933 «Об утверждении областной государственной программы «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.06.2014 № 404, от 15.08.2014 № 582, от 26.09.2014 № 670) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке областных государственных программ, их формирования и реализации» дополнить словами «(в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469)»;

2) в областной государственной программе «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы слова «241 160,114887 тыс. рублей» заменить словами «224 868,571557 тыс. рублей», слова «66 382,89595 тыс. рублей» заменить словами «49 743,59595 тыс. рублей», слова «151 986,7959 тыс. рублей» заменить словами «152 257,7769 тыс. рублей», слова «22 790,423037 тыс. рублей» заменить словами «22 867,198707 тыс. рублей», слова «215 569,314887 тыс. рублей» заменить словами «199 277,771557 тыс. рублей», слова «66 382,89595 тыс. рублей» заменить словами «49 743,59595 тыс. рублей», слова «137 606,7959 тыс. рублей» заменить словами «137 877,7769 тыс. рублей», слова «11 579,623037 тыс. рублей» заменить словами «11 656,398707 тыс. рублей», слова «107 844,914887 тыс. рублей» заменить словами «91 553,371557 тыс. рублей», слова «51 023,29595 тыс. рублей» заменить словами

«34 383,99595 тыс. рублей», слова «52 539,3959 тыс. рублей» заменить словами «52 810,3769 тыс. рублей», слова «4 282,223037 тыс. рублей» заменить словами «4 358,998707 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «241 160,114887 тыс. рублей» заменить словами «224 868,571557 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «66 382,89595 тыс. рублей» заменить словами «49 743,59595 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «151 986,7959 тыс. рублей» заменить словами «152 257,7769 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «22 790,423037 тыс. рублей» заменить словами «22 867,198707 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «215 569,314887 тыс. рублей» заменить словами «199 277,771557 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «66 382,89595 тыс. рублей» заменить словами «49 743,59595 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «137 606,7959 тыс. рублей» заменить словами «137 877,7769 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «11 579,623037 тыс. рублей» заменить словами «11 656,398707 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «107 844,914887 тыс. рублей» заменить словами «91 553,371557 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «51 023,29595 тыс. рублей» заменить словами «34 383,99595 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «52 539,3959 тыс. рублей» заменить словами «52 810,3769 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «4 282,223037 тыс. рублей» заменить словами «4 358,998707 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Смоленской области» на 2014 - 2020 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Смоленской области» на 2014 - 2020 годы слова «67 727,12196 тыс. рублей» заменить словами «50 316,35831 тыс. рублей», слова «33 727,49595 тыс. рублей» заменить словами «17 088,19595 тыс. рублей», слова «24 029,11216 тыс. рублей» заменить словами «23 462,39579 тыс. рублей», слова «9 970,51385 тыс. рублей» заменить словами «9 765,76657 тыс. рублей», слова «54 292,32196 тыс. рублей» заменить словами «36 881,55831 тыс. рублей», слова «33 727,49595 тыс. рублей» заменить словами «17 088,19595 тыс. рублей», слова «16 839,11216 тыс. рублей» заменить словами «16 272,39579 тыс. рублей», слова «3 725,71385 тыс. рублей» заменить словами «3 520,96657 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце третьем слова «93 317,92196 тыс. рублей» заменить словами «75 907,15831 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «33 727,49595 тыс. рублей» заменить словами «17 088,19595 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «38 409,11216 тыс. рублей» заменить словами «37 842,39579 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «21 181,31385 тыс. рублей» заменить словами «20 976,56657 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «67 727,12196 тыс. рублей» заменить словами «50 316,35831 тыс. рублей», слова «33 727,49595 тыс. рублей» заменить словами «17 088,19595 тыс. рублей», слова «24 029,11216 тыс. рублей» заменить словами «23 462,39579 тыс. рублей», слова «9 970,51385 тыс. рублей» заменить словами «9 765,76657 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «54 292,32196 тыс. рублей» заменить словами «36 881,55831 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «33 727,49595 тыс. рублей» заменить словами «17 088,19595 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «16 839,11216 тыс. рублей» заменить словами «16 272,39579 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «3 725,71385 тыс. рублей» заменить словами «3 520,96657 тыс. рублей»;

- в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце двенадцатом слова «52 525,0 тыс. рублей» заменить словами «52 795,981 тыс. рублей»;

- таблицу изложить в следующей редакции:

«Таблица  
(тыс. руб.)»

Обеспечивающая подпрограмма	По годам реализации Государственной программы							Всего
	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	
Обеспечение деятельности администратора Государственной программы	17 776,781	17 508,3	17 510,9	-	-	-	-	52 795,981
в том числе фонд оплаты труда	16 182,9	16 201,1	16 201,1	-	-	-	-	48 585,1

- в приложении № 1:

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

5.	Увеличение количества особо охраняемых природных территорий регионального значения	ед.	59	53	55	56	57
----	--	-----	----	----	----	----	----

- в пункте 7:

- в графе 7 цифры «45» заменить цифрами «41»;

- в графе 8 цифры «50» заменить цифрами «43»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

8.	Доля гидротехнических сооружений, приведенных в безопасное техническое состояние, в общем количестве гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности	%		24	28,2	28,9	30,4
----	--	---	--	----	------	------	------

- пункт 9<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

9. <sup>1</sup>	Количество наносоперехватывающих и наносоулавливающих сооружений	и гидротехнических сооружений	шт.	-	-	1	1	1
-----------------	--	-------------------------------	-----	---	---	---	---	---

- в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.4:

- в графе 9 цифру «2» заменить цифрой «1»;

- в графе 10 цифру «2» заменить цифрой «1»;

- в графе 11 цифру «2» заменить цифрой «1»;

- в пункте 1.7:

- в графе 9 цифры «60» заменить цифрами «55»;

- в графе 10 цифры «62» заменить цифрами «56»;

- в графе 11 цифры «64» заменить цифрами «57»;

- пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

1.10.	Доведение величины предельно допустимой концентрации паров ртути в воздухе рабочей зоны ЗАО «Еврогласс» до среднесменной ПДК (мг/м <sup>3</sup> )	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	x	x	x	x	x	0,029	0,010	0,005
-------	---	---	---	---	---	---	---	-------	-------	-------

- в пункте 1.12:

- в графе 5 цифры «22 980,0» заменить цифрами «17 880,0»;

- в графе 6 цифры «5 100,0» исключить;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «22 980,0» заменить цифрами «17 880,0»;

- в графе 6 цифры «5 100,0» исключить;

- пункты 1.13, 1.14 изложить в следующей редакции:

1.13.	Количество спроектированных и введенных в эксплуатацию в муниципальных образованиях Смоленской области полигонов для размещения твердых бытовых отходов, оборудованных с учетом экологических, санитарных и противопожарных правил, на которых будут размещены и обезврежены отходы (ед.)	муниципальные образования Смоленской области	x	x	x	x	x	1	1	-
1.14.	Проектная мощность спроектированных и введенных в эксплуатацию в муниципальных образованиях Смоленской области полигонов для размещения твердых бытовых отходов, оборудованных с учетом экологических, санитарных и противопожарных правил, на которых будут размещены и обезврежены отходы (тыс. м <sup>3</sup> )	муниципальные образования Смоленской области	x	x	x	x	x	618,3	520	-

- в пункте 1.15:

- в графе 5 цифры «30 604,18374» заменить цифрами «36 270,90011», цифры «1 609,109187» заменить цифрами «1 890,632137»;

- в графе 6 цифры «10 604,18374» заменить цифрами «16 270,90011», цифры «556,509187» заменить цифрами «838,032137»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «32 213,292927» заменить цифрами «38 161,532247»;

- в графе 6 цифры «11 160,692927» заменить цифрами «17 108,932247»;

- в разделе 2:

- пункты 2.4, 2.5 изложить в следующей редакции:

2.4.	Количество гидротехнических сооружений, приведенных в безопасное техническое состояние (ед.)	x	x	x	x	x	x	40	41	43
2.5.	Доля гидротехнических сооружений, приведенных в безопасное техническое состояние, в общем количестве гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности (%)	x	x	x	x	x	x	28,2	28,9	30,4

- в пункте 2.6:

- в графе 5 цифры «5 924,43011» заменить цифрами «5 473,98724», цифры «5 395,81626» заменить цифрами «4 945,37339»;

- в графе 6 цифры «1 480,03011» заменить цифрами «1 029,58724», цифры «1 395,81626» заменить цифрами «945,37339»;

- в пункте 2.7:

- в графе 5 цифры «27 059,8» заменить цифрами «10 215,75272», цифры «20 320,9» заменить цифрами «3 681,6», цифры «6 738,9» заменить цифрами «6 534,15272»;

- в графе 6 цифры «21 898,8» заменить цифрами «5 054,75272», цифры «20 320,9» заменить цифрами «3 681,6», цифры «1 577,9» заменить цифрами «1 373,15272»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 цели 2 подпрограммы»:

- в графе 5 цифры «48 454,42606» заменить цифрами «31 159,93591», цифры «33 727,49595» заменить цифрами «17 088,19595», цифры «5 395,81626» заменить цифрами «4 945,37339», цифры «9 331,11385» заменить цифрами «9 126,36657»;

- в графе 6 цифры «38 849,02606» заменить цифрами «21 554,53591», цифры «33 727,49595» заменить цифрами «17 088,19595», цифры «1 395,81626» заменить цифрами «945,37339», цифры «3 725,71385» заменить цифрами «3 520,96657»;

- пункт 2.8<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

2.8. <sup>1</sup>	Количество наносоперехватывающих и наносоулавливающих гидротехнических сооружений (ед.)	x	x	x	x	x	x	1	1	1
-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в пункте 2.9<sup>1</sup>:

- в графе 5 цифры «13 848,2959» заменить цифрами «13 732,0224»;

- в графе 6 цифры «13 848,2959» заменить цифрами «13 732,0224»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 цели 3 подпрограммы»:

- в графе 5 цифры «18 633,2959» заменить цифрами «18 517,0224»;

- в графе 6 цифры «15 443,2959» заменить цифрами «15 327,0224»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме**»:
- в графе 5 цифры «**67 727,12196**» заменить цифрами «**50 316,35831**», цифры «**33 727,49595**» заменить цифрами «**17 088,19595**», цифры «**24 029,11216**» заменить цифрами «**23 462,39579**», цифры «**9 970,51385**» заменить цифрами «**9 765,76657**»;
- в графе 6 цифры «**54 292,32196**» заменить цифрами «**36 881,55831**», цифры «**33 727,49595**» заменить цифрами «**17 088,19595**», цифры «**16 839,11216**» заменить цифрами «**16 272,39579**», цифры «**3 725,71385**» заменить цифрами «**3 520,96657**»;
- в разделе 3:
- в графе 5 цифры «**52 525,0**» заменить цифрами «**52 795,981**»;
- в графе 6 цифры «**17 505,8**» заменить цифрами «**17 776,781**»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**215 569,314887**» заменить цифрами «**199 277,771557**», цифры «**66 382,89595**» заменить цифрами «**49 743,59595**», цифры «**137 606,7959**» заменить цифрами «**137 877,7769**», цифры «**11 579,623037**» заменить цифрами «**11 656,398707**»;
- в графе 6 цифры «**107 844,914887**» заменить цифрами «**91 553,371557**», цифры «**51 023,29595**» заменить цифрами «**34 383,99595**», цифры «**52 539,3959**» заменить цифрами «**52 810,3769**», цифры «**4 282,223037**» заменить цифрами «**4 358,998707**».

Губернатор  
Смоленской области

